
 1

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτµος, 16 Μαΐου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθµ. πρωτ.: 941                      
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ                                                         
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 

 
  

Απόφαση υπ’ αριθµ. 53 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 
προϋπολογισµού της υπηρεσίας “Συντήρηση και επισκευή µεταλλικών θυρών περίφραξης 

λιµένα Σκάλας Πάτµου”» 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: 

«Αρµοδιότητες ∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού 

Λιµενικού Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 20/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Έγκριση διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

6. Την υπ’ αριθµ. 22/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Ψήφιση πιστώσεων έτους 2017». 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

8. Την υπ’ αριθµ. 60/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

9. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία, δεδοµένου ότι 

δεν διαθέτει καθόλου εργατοτεχνικό προσωπικό. 

10. Ότι στον Κ.Α. 30.6262.0002 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

ΑΔΑ: 7ΞΖΖΟΡΗΜ-Β54



 2

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της υπηρεσίας «Συντήρηση και επισκευή µεταλλικών θυρών 

περίφραξης λιµένα Σκάλας Πάτµου», µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή που έχει συνταχθεί από την υπηρεσία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και 

παρατίθεται παρακάτω: 

«Άρθρο 1ο:  Αντικείµενο  της υπηρεσίας 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την υπηρεσία: «Συντήρηση και επισκευή µεταλλικών θυρών 

περίφραξης λιµένα Σκάλας Πάτµου». Η ανάθεση της υπηρεσίας είναι αναγκαία για την 

αποκατάσταση βλαβών που προκλήθηκαν στις µεταλλικές θύρες της περίφραξης του λιµένα 

Σκάλας Πάτµου. 

 
Άρθρο 2ο:  - ∆ιατάξεις 

Η υπηρεσία θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις 

Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», του 

Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» και του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 
Άρθρο 3ο: ∆απάνη της Υπηρεσίας 

Η προϋπολογιζόµενη δαπάνη της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 180,00€ πλέον Φ.Π.Α., η 

οποία προβλέπεται και καλύπτεται από την πίστωση που περιλαµβάνεται στον προϋπολογισµό 

εξόδων του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου έτους 2017 και θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α: 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΥ 

1 
Εργασίες συντήρησης και επισκευής λιµενικών εγκαταστάσεων 
Πάτµου 

30.6262.0002 

 
Άρθρο 4ο: Τεχνική Περιγραφή 

Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν έχουν ως εξής: 

Συντήρηση και επισκευή µεταλλικών θυρών περίφραξης λιµένα Σκάλας Πάτµου. Το συνολικό 

µήκος των θυρών που θα συντηρηθούν είναι 4,00m και το ύψος τους 1,50m. Εποµένως, το 

συνολικό εµβαδόν τους είναι 6,00m2.  

Η συντήρηση των θυρών που έχουν προβληθεί από οξείδωση (µε αποτέλεσµα το ένα φύλλο της 

µίας εξ αυτών να έχει πέσει) συνίσταται σε αποµάκρυνση από τη θέση στην οποία βρίσκονται, 

απόξεση µε ψήκτρα και σµυριδόπανο στα σηµεία που είναι εµφανής η οξείδωση και καθαρισµό 

µέχρι την πλήρη αποµάκρυνση της σκουριάς. Παράλληλα, στα σηµεία αυτά θα γίνει ενίσχυση της 

διατοµής µε συγκόλληση λαµών ή ενισχύσεων διατοµής Γ, ενώ θα ενισχυθεί και το σύστηµα 

ΑΔΑ: 7ΞΖΖΟΡΗΜ-Β54



 3

ανάρτησής τους µε νέους µεντεσέδες. Τέλος, οι επισκευασµένες θύρες θα επανατοποθετηθούν στη 

θέση τους. 

Η προµήθεια όλων των απαιτούµενων υλικών και µικροϋλικών (µεντεσέδες, λάµες κλπ) για την 

εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών θα βαρύνει τον ανάδοχο της υπηρεσίας.  

Οι ανωτέρω εργασίες θα εκτελεστούν εντός πέντε (5) ηµερών από την γνωστοποίηση στον ανάδοχο 

της Απόφασης Προέδρου της Υπηρεσίας µας, µε την οποία θα του ανατεθεί η παροχή της 

υπηρεσίας.  

Μετά την παρέλευση του ωραρίου εργασίας του προσωπικού του αναδόχου δεν θα αφήνονται στο 

λιµένα εργαλεία, απορρίµµατα ή άλλα υλικά.  

  
Άρθρο 5ο: Παραλαβή και εξόφληση της υπηρεσίας 

Η αποζηµίωση του ανάδοχου για τις εργασίες που θα παρασχεθούν, θα καταβληθεί µε χρηµατικό 

ένταλµα µετά την παραλαβή τους από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής εργασιών του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και την έγκριση του σχετικού πρωτοκόλλου από το ∆ιοικητικό Συµβούλιό του. 

 
Άρθρο 6ο: Επιβαρύνσεις ανάδοχου 

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται µε τους ισχύοντες, κατά την ηµέρα εξόφλησής του, φόρους, τέλη και 

κρατήσεις, πλην του Φ.Π.Α. 

 
Άρθρο 7ο: Πληρωµή ανάδοχου 

Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της αξίας της υπηρεσίας εντός τριάντα (30) ηµερών 

από την υποβολή του τιµολογίου παροχής υπηρεσιών στην Υπηρεσία µας».   

3. – Εγκρίνει τον Ενδεικτικό Προϋπολογισµό που έχει συνταχθεί από την υπηρεσία του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΑΣ (€) 
ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 
Συντήρηση και 
επισκευή 
µεταλλικών θυρών 

Τετραγωνικό 
µέτρο 

6,00 30,00 180,00 

Φ.Π.Α. (17%) 30,60 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 210,60 

 

4. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα αυτοπροσώπως ή ταχυδροµικώς σε 

κλειστό φάκελο και σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο 

πρωτόκολλο του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος, ενώ η αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 

4412/2016. Προσφορές που θα υποβληθούν σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και 

ΑΔΑ: 7ΞΖΖΟΡΗΜ-Β54



 4

θα επιστραφούν χωρίς να εξετασθούν. Οι προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα 

δικαιολογητικά που θα αναφέρονται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί. 

5. – Η κατακύρωση της υπηρεσίας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική 

άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

6. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και στον προϋπολογισµό εξόδων του      

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση µε  Κ.Α. 30.6262.0002. 

 

 
                                                                                                     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                Γρηγόριος Στόικος 
                                                                ∆ήµαρχος Πάτµου                                    

 

ΑΔΑ: 7ΞΖΖΟΡΗΜ-Β54


		2017-05-16T13:38:20+0300
	Athens




